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Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie po raz dziewiąty zorganizował
Turniej Debat Historycznych.

To największy ogólnopolski projekt edukacyjny oparty na zasadach debaty oksfordzkiej,
skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Celem projektu jest popularyzacja
najnowszej historii Polski z wykorzystaniem debaty oksfordzkiej, która jest formą
uporządkowanej dyskusji nad podaną tezą. Poprzez wykorzystanie metody debaty
oksfordzkiej projekt uczy samodzielnego myślenia, budowania logicznej argumentacji,
słuchania innych, a także brania odpowiedzialności za wypowiedziane przez siebie słowa.

Turniej jest okazją do szlifowania swoich umiejętności oratorskich i retorycznych, a także
sprawdzenia i poszerzenia swojej wiedzy merytorycznej.

O finał wojewódzki walczyły zespoły uczniowskie z podkarpackich szkół:

I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Konarskiego w Rzeszowie

I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Jaśle

II Liceum Ogólnokształcącego im. płk. Leopolda Lisa - Kuli w Rzeszowie (dwie
drużyny)

I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Łańcucie 

Publicznego Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Anny Jenke w Jarosławiu

Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Sędziszowie Małopolskim

Drużyny w fazie grupowej debatują na tematy koncentrujące się wokół najważniejszych
okresów historii najnowszej Polski: Bitwa o Monte Cassino słusznie uważana jest za
najważniejszy wkład żołnierzy polskich w pokonanie Niemiec w czasie  II wojny światowej
przez Polaków, Bitwa Warszawska była z punktu widzenia historii świata największą bitwą
stoczoną w XX wieku, ZSRS w największym stopniu przyczynił się do zwycięstwa aliantów
w II wojnie światowej. 

O finał wojewódzki walczyły zespoły z:

I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Konarskiego w Rzeszowie

II Liceum Ogólnokształcącego im. płk. Leopolda Lisa - Kuli w Rzeszowie

Omawiany temat to: „Akcja Burza była najlepszą formą dla Armii Krajowej działania w 1944
roku”.

Na finałowe rozgrywki tegorocznej edycji TDH IPN pojadą uczniowie I Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Konarskiego w Rzeszowie. Serdecznie
gratulujemy!


